
REZOLUCJA NR XXXVII/6/2026 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 28 maja 2026 r. 

w sprawie projektu mostu w ciągu ul. Kościuszki w Lądku-Zdroju 

Na podstawie § 31 ust. 2 pkt 1 statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2014 r., 
poz. 130 ze zm.), Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjmuje rezolucję o treści jak niżej: 

Rada Miejska Lądka-Zdroju, kierując niniejszą rezolucję do Zarządu Powiatu Kłodzkiego, wyraża poważne 
zaniepokojenie sposobem procedowania projektu mostu w ciągu ul. Kościuszki, realizowanego na zlecenie 
Starostwa Powiatowego w Kłodzku. Przedmiotowa inwestycja dotyczy przestrzeni o wyjątkowym znaczeniu 
historycznym, urbanistycznym i krajobrazowym dla miasta uzdrowiskowego Lądek-Zdrój. 

Planowany most ma powstać w strefie „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej, stanowiącej historyczne 
centrum uzdrowiska, które od dziesięcioleci buduje tożsamość miasta i jego walory przestrzenne. Obiekt ten, ze 
względu na swoją skalę i znaczenie komunikacyjne, na wiele kolejnych dekad wpisze się w krajobraz Lądka-
Zdroju i będzie współtworzył charakter jednej z najważniejszych przestrzeni publicznych miasta – rejonu Placu 
Marii Skłodowskiej-Curie oraz osi łączącej część uzdrowiskową ze staromiejską. 

Rada Miejska zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla strefy ochrony konserwatorskiej konieczne jest: 

•zachowanie historycznych relacji przestrzennych, 

•dostosowanie nowych elementów zagospodarowania do historycznej kompozycji urbanistycznej, 

•uwzględnienie skali, formy architektonicznej, bryły oraz materiałów charakterystycznych dla 
uzdrowiskowego charakteru miasta, 

•realizowanie inwestycji w oparciu o dostępne materiały ikonograficzne oraz historyczny przebieg układu 
komunikacyjnego. 

Jednocześnie Rada Miejska podkreśla z dużym niepokojem fakt, iż proces przygotowania projektu odbywał 
się bez rzeczywistych konsultacji społecznych oraz bez zastosowania podejścia partycypacyjnego. Nie 
przeprowadzono szerokiej debaty z Mieszkańcami, środowiskami społecznymi, przedstawicielami lokalnych 
organizacji ani autorami opracowań urbanistycznych dotyczących rewitalizacji ul. Kościuszki i przestrzeni 
uzdrowiskowej. 

Tymczasem w ostatnich tygodniach pojawiają się bardzo liczne głosy krytyczne Mieszkańców wyrażane 
w mediach społecznościowych oraz podczas rozmów publicznych. Wskazują one na obawy dotyczące zarówno 
estetyki projektowanego obiektu, jak i jego wpływu na historyczny charakter przestrzeni uzdrowiskowej. 
W ocenie wielu mieszkańców obecna koncepcja nie odpowiada randze miejsca ani oczekiwaniom związanym 
z rewitalizacją reprezentacyjnej części miasta. 

Rada Miejska przypomina również, że równolegle prowadzone były prace koncepcyjne dotyczące 
rewitalizacji ul. Kościuszki realizowane przez Politechnikę Wrocławską w formule warsztatów i konsultacji 
społecznych. Projekt ten opierał się na idei przywracania spacerowego, uzdrowiskowego charakteru tej części 
miasta oraz budowania spójnej przestrzeni publicznej między Zdrojem a częścią staromiejską. Tym bardziej 
niezrozumiały jest brak koordynacji i dialogu pomiędzy autorami tych opracowań a projektantami mostu. 

Rada Miejska zwraca również uwagę, że planowane zmiany komunikacyjne związane z przyszłą realizacją 
zbiornika przeciwpowodziowego w Stójkowie mogą w perspektywie najbliższych lat istotnie zmienić funkcję 
ul. Kościuszki. Ulica ta może utracić charakter tranzytowy i stać się przede wszystkim przestrzenią lokalną oraz 
reprezentacyjnym ciągiem pieszo-uzdrowiskowym. Tym bardziej projekt mostu powinien uwzględniać 
długofalową wizję rozwoju miasta i ochrony jego krajobrazu kulturowego. 

W związku z powyższym Rada Miejska Lądka-Zdroju apeluje do Inwestora oraz Projektantów o: 

1. ponowne przeanalizowanie przedstawionej koncepcji mostu, 

2. rozważenie możliwości przeprojektowania obecnego rozwiązania, 
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3. przedstawienie wariantowych opracowań koncepcyjnych uwzględniających historyczny charakter miejsca, 

4. przeprowadzenie rzeczywistych konsultacji społecznych z Mieszkańcami oraz środowiskami eksperckimi, 

5. włączenie do dalszych prac urbanistów, architektów krajobrazu oraz specjalistów zajmujących się ochroną 
dziedzictwa kulturowego oraz reprezentantów Politechniki Wrocławskiej - autorów opracowań urbanistycznych 
dotyczących rewitalizacji ul. Kościuszki i przestrzeni uzdrowiskowej. 

Rada Miejska podkreśla jednocześnie, że według posiadanych informacji projekt pozostaje nadal na etapie 
uzupełnień i procedowania, co oznacza, iż istnieje jeszcze czas na wprowadzenie zmian i wypracowanie 
rozwiązania lepiej odpowiadającego wartości historycznej oraz uzdrowiskowej tej części miasta. 

Mając na uwadze rangę miejsca oraz długofalowe skutki tej inwestycji dla wizerunku Lądka-Zdroju, Rada 
Miejska apeluje o potraktowanie głosu mieszkańców z należytą uwagą i odpowiedzialnością. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 
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